

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

SUMÁRIO

- EXTRATO Nº 039_2023 CONTRATOS E ADITIVOS INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074_2022
- EXTRATO Nº 033 2023 CONTRATOS E ADITIVOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 008 2022
- EXTRATO Nº 031/2023- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº005/2023
- EXTRATO № 032_2023 CONTRATOS E ADITIVOS INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 071_2022



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO № 039/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 267/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 074/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE DIEGO FERNANDES E BANDA (MESA VIRADA) PARA FESTIVIDADE DE FINAL DE ANO NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: DIEGO JULIANO NOGUEIRA FERNANDES, inscrita no CPF/MF sob o nº 027.795.005-**. Valor: R\$6.000,00 (seis mil reais). Fundamento legal: Art. 75, VIII - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 29/12/2022 a 29/01/2023. Data de Ratificação: 29/12/2022. Data de assinatura: 29/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 12 de janeiro de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO Nº 033/2023 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contratada: ROSEMAR ABREU SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.236.954/0001-80. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PP050/22-01. Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original, por 3 (três) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2022, tendo como novo termo final o dia 31/03/2023. Fundamento legal art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 30/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.

João Dourado, 11 de janeiro de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

Inexigibilidade



EXTRATO № 031/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 247/2022 – INEXIGIBILIDADE 071/2022 – OBJETO: PARTICIPAÇÃO EM COMPRA PÚBLICA NACIONAL PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR RURAL - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 - REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023034.035045/2021-46 FNDE. Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.020.318/0001-10. Valor: R\$ 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais). Fundamento legal: Art. 25, caput, Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 16/12/2022 a 22/09/2023. Data de Ratificação: 13/12/2022. Data de assinatura: 16/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 10 de janeiro de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA



Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

Pregão Eletrônico



EXTRATO № 031/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS ADMINISTRATIVO, CONTÁBIL E DE PESSOAL PARA ATENDER OS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO BA. O Pregoeiro designa data de licitação com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) de terça-feira, 24 de janeiro de 2022. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados científicados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado, 10 de janeiro de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA